
Me date 25.07.2019.

PJBSA I E KONTRATIiS: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ne vazhdim I'Autoriteti Kontrakrues,,), nd nj6r6n an€; dhe .

"Kapital X" Sh'p'k -Prishtine & " Varna" Sh.p.k-Prishting (ne vazhdim ,.Kontraktuesi,,), ne an6n tjetdr, jan€
pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r pune e shdnuara Rregullimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkolles semesme '6 Ruzhdi Beriqhatt ne Dragash ( Lot 2).
me num€r identifikues: 621-19-4183-5-2-l(I jashtem),dhe nr.i mbrendshem z62l-2019-053-52l

Neni 1 Linda

1'L Ldnda e kontrat€s esht6 ekzekutimi i punEve nE vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkolles se mesme ,. Ruzhdi Berisha" ne Dragash (Lot2).sipas ofertes financiare origiinare te dhene nga oE(shih oferten ).

Neni2 emimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jerc:271698.13 €; niezet e shtate mij e gjashteqind e nentedhjete e tete euro etrembedhjete cent).

2'2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 2,1 mE sip€r duhet tE jet€ e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesitsipas kontrat€s. Ai duhet td jet€ i prer6 dhe te mos i n€nshtrohet.norystrime've.

2'3 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3Rendi i pirpar6sis6 i dokumLenteve tE kontratEs

3.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet n6 viiim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

G)

6'3
Marrdveshja e kontrat€s;
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e P€rgjithshnae t€ Kontratds;
Tenderi i Kontraktuer;it, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Ofena financiare (Paramasa dhe

w96

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj€ra detr€n; dhe nd raste t€ paqart€sis€ osediverglencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pdrpar€sis€ n€ te cilinjane'dhdn€ mE sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha
Kontraktuesit et Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra and dhe

faks, eniail os identifikimit dhe duhet t€ dErgohen me post€,
es mund td adresohen Autoritetit Kontraktuesose Menaxher 

nfiatgs.
4.2 N
qE ka ta thote ketc ne komunikat€n e tij. Sa herE

Ne te vdrtetim t€ pranimit td komunikat€s s6 tij.
pranimin e komunikimit t€ tii.



et pfir ndonj€ njoftimi, , certifrkate, ose vendimi, perveg nese:ill€, p im, certifikatd apo nd form6 td shkruar Otre gatlt,,n;ofton,,,
''do t€ n nd pErputhje me miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim iret pa

4.4 Kjo kontratd eshre e pdrgatitur ne gluhenffi
Kontraktues dhe njd origjinale per t(ontraktuesfrf

I n€ tri origiinale, dy preJ t€ cilave jan€ p€r Autoritetin

Pdr Autoritetin Kontraktues

Emri: I
03-3 6/L

*,
Data:

\EI /t)
1\

w'T

PJESA II E KONTRATES

Neni I Pdrkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

l ' l "Kontrati" do t€ thotd marrdveshje ti Autoritetit konftaktues dhe Kontraktuesit, sig €sht6 sh€nuar n€ formularin e kontratestE ndnshkruar nga palet' duke p€rfshird t€ r kdte dhe te giitra aokumentet e inkorporuar me referenc€ ne te.

l'2 "Pun6" konsiderohen te giitha ato lcune td cilat jand objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon qd t€ kryhen ngakontraktuesi' qofshin ato nddrtim, restaurim' meremetiri apo rr6nim ndertesash, p"jlr:., ,t"lt*. l"-rri"j..r"gi.iril, struktura t€ tjera apo pjes€te tlre.

l '3 "Kontraktuesi" eshte ooe1191i eko-nc'mik (apo grupi.i onelatolevg ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates, i cili (te cil€t) .sht€ paldn€ kontratd dhe dsht€ i obliguar te kyeje punet ripar"-utdveshjes arre i cili aoie marre shumen sipas marr€veshjes me Kontrate.
l'4 "Menaxheri i Projektit" €sht€ njeriu i caktuar n0 kushtet e veganta td kontratds.( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga AutoritetiKontraktues)' i cili esht€ pergiegi€s pei mbikdqyrjen. r"y..:o re p;'e;. dh; pe".ietitrr. r,"ll€sit€ duhet t.i raportojti Autoritetit Kontraktues.
1'5"Qmimi KontratEs" do t€ thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mandveshjes n€ formularin e kontratds.

Pdr Kontraktuesin

"Kapital X" Sh.p.k -
Prishtine &,,
Varna" Sh.p.
Prishtine

2s.07.12019.

2 Giuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ k€t€ tender



l '6 "vendi i ndortimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r lcTerlen e puneve te kontraktuara.

;#ffJ[:*mH:?:'J",t f'.fl:Tfij:T.ffi:i3::ia 
pdrfshir€ edhe at. pdr bartjen e pajisjeve, dlje mjetet tjera qd nevojiten pdr kryerjen e

ll.illl:"' n.nkuptojn€ vizatime! ltogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ mirakontaktuara, -'' -'voq'eJv!' 'I'rvr'r.tor e sr8'ruara one rc mlratuara nga Autoriteti K haktues p€r lryerjen e pungve te

1.9'KPKD do t€ thotd Kushtet e pdrgiithshme t0 Kontrates.

l.l0 "KVK" do td thote Kushtet e Vegarta tE Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aplikueshim
2'1 KVK e saktesojne cili €sht€ ligii qe i pdrcakton te giitha g€shtjet q€ nukjane t€ mbuluaran€ kontrat€.
2'2 Kon'oata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gluh€n e .0..i nu* ,J r{vr.
Neni 3 Transferimi

3'l rransferimi do t0 jet€ valid vet€m n:6se ka marr€veshje t€ shkruar permes td cil€s Kontraktuesi e tr{nsferon kontraten e vet ose nje pjese tesaj te njd pal€ e tret€.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k,ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg ne keto raste: ontraktues, ta trans$oje kontraten ose nj€ pjesd td saj, ose

a) kur ka ngarkesd pe' pagese' n€ fa'or t€ bankier€ve t€ Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t€ pa$uhen ose q€ do € behen borxh sioaskontrates; ose

b) n€ rast te dhenies se rc drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit p6r t6 k€rkuar Dasesen .o^ f,;^-;rkur siguruesit. t*e shi*irat-ilbaffiffi;t"ff! Kontrakt'esit €rkuar pages€n nga 
frdonje 

person tjetdr i detynrar n€ rastet

3'3 P€r q€llimet e nenit 3'2' aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta riroje KontraklGsin nga obligimet e veta per pjesen ekontrat6s qd tashmE eshte real-izuar 
".. 

pj:i, p:.re, qe' rrrri ,rt ae Uurno

lJ'li#trffii1is"r'ffi:';'"i"ffin:['li#:J,?:','.",#:,,H'jff.;e?*ffiH:risd qd zbatohen Rer 
lhenien 

e kontrates pervee ne raste kur

4'l Nenkontrata esht€ valide vetem nese 'ka man€veshje t€ shkruar pdrmes sd cilds Kontraktuesi ia beson lealizimin e nj€ pjese te kontrates se tunj€ pale td hetd.

1.1$$fi::'lu:::"T,'5l:nJ$.ffLtflH;r kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithat€ mund td siguroj, ku e konsideron si td

aktet, gabimet dhe
irn. orln.giirfr*. t'vet si dhe td agient€ve ose.te punesuarve, n€ t6
i nenkontr"aktuesit ose. punetoreve t€ tij' Aprovimi i nenkontraktimit te

nuk e liron Kontaktuesin nga obligimet e tij sipas

h€m.q€ vazhdon p6r nj€ periudh€ q€ e tejkalon at€ t€ periudh.s s€ garancis. ndnn€nkonhaktuesi, Kontraktuesi auiret q6, ne gfaredo mo..nti pu!-rt"a^i-rt tekontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzirne ie a"totit"tit t""t.tt"'.r, pi.iri-., .

Neni 4

Neni 5

NEn-kontraktimi

Dh€nia e dokumenteve

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

i l .t::. €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nens

I:pJ..le sklcave te pergatitura p6r realizimin e kontratds pagesE, nj€
Drel^e kopJe tjera t€ k€tyre skicave, specilikimeve dhe esi mund t€
penundrmtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kon certifikatds

5'2 P€rveg nese eshte e nevojshme per q€llime te kontrat€s, skicat, specifrkimet dhe dokumentet tjera q€ ijpp autoriteti konhaktues nuk duhett€ p€rdoren as nuk duhet t'i komunii<ohen nie pur.ie'tr.te ngu roni.ur,tu..i pu pu:ii- p*up.ut t€ autoritetit 
fcontraktues.5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra adminis{1tiye ee inkorporoJn€ ato dokumente plot€suese dheudhezimet qeiane te nevojshme p€r .t .tu,rir te ri.e te tontrates atre dr;;il;i,, ddmi nga ndonje defgkt t€ saj.Neni 6 easja n6 vend punishte

f,l'ilTilj:''fJ;[HhT.[""i,Hf .1T#,,*:T iil:]tfiTiliT#?:3#'ffi::,#*#Sqasje dhe aksps Kontraktuesit ne.vend punishte,



6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket6 td drejl€ te ndonje pagese pdr p€rmirdsimet q€ rezurtojn0 nga puna e
Neni 7 Ndihma lidhur mre rregulloret vendore

kry'pr me iniciativdn e tij.

6 gjate shfryt€zimit, duhet t€ mirembaje gdo objekt t€ vendosur nF dispozicion t€ tk liteti Kontraktues, ti kthej ato ne g;.n-d'1en e tyre originale p^ p!i'i.r"oit"it te kontrat(

ihm€n e Autoritetit kontraktues p6r marrj
Republik€s se KosovEs t€ cilat mund t0 ni

a jap€ ndihm€n e k€rkuar Kontraktuesit me
7.2 N0 bazd t0 dispozitav Jhe n pun€n, Aut elehtdsuar prokurimin nga . i p€r dhe lejet e I;personelin, shdrbimet e td cil€ve rkiues kontraktues i

td mird, dhe duhet, n€se

rregulloreve dhe informatave mbi
giat€ realizimit t€ obligimeve t€ tij me

$itha p€rpje\iet e nevojshme p€r td
e 

.punOs dhe lejet e qdndrimit, pdr
lejet e q6ndrimit p€r familjet e tyre.

i urdhfave administrative qd i j
iveprimit td kontrat€s, ai. duke
;yet e tij brenda 30 dit€sh pas p

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhLe tE veproj€ sipas te giitha ligieve dhe rregulloreve n! fuqi 
1e Rfepubliken e Kosov.s dhe do t€ siguroj€qe personeli i tij, te afbrmit e tv're, dhe pundtor€i "*a.,ieie:ii:?,rr*"?r'irirp.*;*;;;.il;i,r'Jpi^;;*, figjeve dhe negu'oreve.

8'3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra ricrliJ 
ry3 

kontrat€n si private dhe konfidenciale. p€rveg ne rasret
H,lfr(,i.THl'#.Jil}l'-:ffi?J:ate ekzekutirniiiekontrat€s,;i;*;;i;ilj;koj€ ose shparos€ as1'je detai t€ kontrat€spapajtim paraprak

8'4 N€se Kontraktuesi eshte grup, p€rbd{a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrini te Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontraltuesi do te siguroj se pun€t do t€ fillojn€ dhe te perfundojn€ brenda afatit t€ caktuar rene dako]rd ne programin e bdr€ sipas Nenit 12.

:n:,xi*TF-,,'T:1ff ',"#,;ll#'ilffi fi i,,:ff l.il:
,.lltlin111ffi!"X",!'*:tiffiiJff"cil€sin€ 

e punds dhe pdr cildsind e materialeve dhe cil€sise profesionple t€ punonjdsve q6 jane p€rdorur p€r

8'8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zon€n e nd€rtimit menj€her€ pas filrimit te pun€s pdr arsyet e m6poshtrnti:

ft 
'*", 

.,iil0lTri:JfiH;tt* e puncive pajisjet e r€nda si: ekskavator€ td tlojeve t€ ndryshme, vinea,]kamiond t€ llojeve t€ ndryshme, skela

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

b' n0 mdnyr. qe te mos demtoje kafimtar€t e rasti! objektet p€neth, trafikun etj.

8'9 Kontaktuesi do tejete pergiegl€s p€r sigurin€ e t6 gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 personeli

I 0.3 siguri6 e ekzekutimit t€ kontrat€s do r€ jet€ nd form€n e dh€nd n€ pjes€n rv tE kontrat€s.

Neni ll PEryiegldsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

9 '1 lel
Paj ekt nel tjeter dhe
vet ose dhe pajisjeve

erit.
Neni l0 Siguria e ekzekutimit

do te, jo

i*ffi: i ffiff*:1il11?i1#:J:

l0'2 sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh6m 30 dit€ pas l€shimit te certifikat€s s6 pranimit te p€rkofsh.m.

ll'l Nga data e filtimit e deri sa t€ ldshohet certifikata-e Koniglimit t€ Defekteve, 
:=!1:e,lendiTevf personale, vdekja, dhe humbja oseddmtimi i pron€s (pdrfshir€, pa kufizim, rrnet, rmpiuntei, rraut .iu-r?ior,. iEi6 il, neziqete Kontraktupsit dhe pron€s s€ afbr.

1l 
" ::*^y:i :]'' tirlth. nq.u dita fillimit t€ punimeve deri n€ tund t€ periudh€s 

$arantuese t€ defekteve nd shumat e
pe ngiarjet e teposh&n. te clatjane p€r shkak t€ rreziqeve t€ Kontraktuesit: I



(a) humbje ose d€mtim i npianteve
(b) humbje ose d€mtim i
(c) humbje ose dEmtim i irveg pund 

are(d) d€mtim ose vdekje e te tii.
I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit0ve pas n€nshkrimit t€ kontratds duhet
ka pelr qOllim kompensimin e nevojsh€m pdr td siguruar humbjen apo d

I l. uesi nuk ofron njE sigurim te tille ateherepje e prokurimit pdr jo md pak se nje vit.

I1.5 . istojnO arsye t0 mjaftueshme dhe bindiise pmund e caktuar p€r dor€zimin e eertifikatds mbi
fitimi

Neni 12 Programi

l2.l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dord
pdrmbaje se paku me se vijon: m6nyt€nL se si Kontrakhresi propozon
vizatimeve, metodat e pdrgiithshme qer do ti zbatoje, dhe ifatin koh

tep€r k€rkon modifikime ne programin e pun€ve n0 kuad€r te prlneve td kontraktuar4 kontraktuesi duhet
rc t'ia kttrejd prap€ Menaxherit t0 projektit. Konhaktuesi do ie azhurnoj programin n€ intervale jo m€

l?f lel gdo pak€naq€si apo mosmaffeveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigwoj€ argument me shkrim Menaxheritte Projektit. - - - '- --e- -J-

,! ?.#f,l*.,lfi?""-,{':#ilj: T1.,$ffr;j_:Le:n.ffi:i
perpilimit te programitf

Neni 13 Siguria nC vend punishte

l3'l Kontraktuesi do t€ kete te drejten rld ndaloj qasjen n€.vend-punishte pdr pdo person i cili nuk esht{ i pitrfshire n€ zbatimin e kontrat6s, meperjashtim te personave t€ autorizuar nga Autoriteti kontrakhres. 
-

te gurind nd vend-punishte giate giithe periudhds s€ ekzekutimit dhe Arjr te jete piirgiegies p€r t0 marr€ hapat et€ e te dj, agienteve te Autoritetit Konhaktues dhe paldve te tret4 per t4 p.*Oitu* eOo humble ose atsiJ'ent ing pun€:ve.

13.3 Kontraktuesi do t0 marrE te glitha
instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dl
dhe pajisjet e siguris€ te cilatjan€ t€ nev

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

l4.l Konhaktuesi do t€ siguroje qd pur
mrgdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aerol

14.2 Qdo mase te vegante t€ cil€n Kontr
apo pdr te p€rforcuar pjesdt e rrugeve, r
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t6 nir
Riparimet e d€mit te shkaktuara ne rruee

Neni 15 Tatimi

15'l Konhaktuesi eshte pergiegies per te giitha tatimet dhe detlrimet doganore n0 p€rputhje me Ligfin e {.epublikes se Kosov€s.
l5'2 Te giitha tatimet dhe dety'rimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshir€ n0 gmimin e kontraktuaf .

l5'3 Menaxheri i Projektit do td harmorrizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t0 tatipeve dhe detyrimeve doganore brendadatds prej 28 dit€sh para dordzimit td tenderit dhe dat€s s€ fundit t€ veftetimit te perfundimit t€ puneve. ]

l5'4 Menaxheri i Projektit nuk do tc lej<lje ndryshimin e gmimit tE kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes sd t[timeve dhe/ose ngritjes se dety,rimevedoganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gfatii kohei sa ka qen€ n€ vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

ose d€mtimi i pun€ve ose Materialeve q€ do tti
Defekteve do t€ rregullohe;t nga Kontraktuesi n€ k 

t n€ mes t€ Dat€s sp fillimit dhe n€ fund t€ periudh€s s€

it. 
tE rrEBulorc'I nga 

^'onraKuesl 
ne k it n0se humbja ose dfmtimi lind nga aktet ose mosveprimet

Neni 17 Fillimi ipunOve

FILLIMI DHE VONESAT



1 7' I Kontraktuesi do te firoj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.
l7'2 Kontrakluesi do te nddftoi dhe irrstaloj Pun€t nd oajtim me specifikimet dhe vizatimet dhe punet do t€ kryhen n€ pajtim me programin 

e["rR^* 
nga Kontrakruesi, i perditesrrar ,;t'r"",irri ; ru."",,rr[iit.te"T;;d[ lne do te ptotdsoj ato brenda afatit kohor t€ speciikuar n€

Neni 18 Zgatjae periudhis si ekzekutimit

18 te kerkoje zgiatje td periudhds s€ ekzekutimit n€se rearizimi i konhatds s€ tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, per
nd:

a) Autoriteti kontraktues ka ria.hr,^- +,: -r^.r-
b) Forca madho.",.:*:[iff*:::T:::ff 

obrigimet e veta sipas kontrat€s;

pasi ka kuptuar se mwrd t€ ket6
periudhds-sd realiztrnitpdr t€ cil r qdllim t€ bdjetoritetit Kontrakhres, bienda 30 tjet€r nd€rmjet

da .^ t,t . 
qe te mund te

se ,:,dolj:u. sipas Nenit 18.2 Autoriteti

ejt ar:syetohet, ose n€ m€nyr€ p.ospektive lejoje fe shkrim-Kontraktuesit k€td zgtratje td

Neni 19 D.met e rikuiduarar 

------J'v FrvoPv\uv- ose ta ipformoj€ Kontraktuesin qe nutTJrrrte

e .likuiduara Autoritetit
pdirfundimit. iiru_u to cekur nd

d€met e rituiJ,uiu ngu ,,tt;;i: ;Y"iHl
t€ ndikoi

l9'2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fitu'r td drejten e vleres maksimale nd baz€ t€ nenit r9.l ai mundet, qasi ta njoftoje Kontraktuesin:(a) konfiskojO garancinC e realizimit; dhe / ose

(b) te nd€rprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje n€ nj€ kontrat€ me nj€ pal€ te hete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€ punimeve]

Neni 20 Regiistri i punis
Materialet dhe mjesht€rit€

20' I Nje regiistdr i pun€s do td, pdrveg kuLr parashikohet ndryshe nga KVK, mbahrte pakten informacionin e meposhtem:' 
r ---^^--"rvr uuJs'tr rga \vK' mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do te mbaje

moti me shi, or€t e.pun€s, numrin dhe 

'oJin 
e punetordve t€ pundsuar n0 vend_pajisjet jo ne gjendje pune, testet e fr..'"'f', r.no, mostrat e d€rguar4 rrethanat

cil s€ b€
e ll esave

20'3 Sipas kerkesds' Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te nibajtur regiishin e punes ne menyren
e duhur.

Neni 2l origiina dhe cir.sia e punimeve dhe materiareve
2 L I Pundt. komponentdt 

t::il.i':t:t do r€ jen€ nE pdrputhje. me specifikimet, vizatimet,uera ne konrrate dhe do t€ mbahen n€ dispo.zicion te Aitoritetit kontraktues p6r qElrime iden
do t€jend objekt i njd k€rke
Lotit dhe vendin ku do te

I nga autoriteti kontraktues s

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



i3;i*:::lt:,,'^5:l:pT.g:,:,?T:.21"ueny!ern e projektif,;t€ cekur n€ KVK, i cili do t€ jet€pun€ve giat€ tere kohds, duke filluar q€ nga dita e pm€ e fillimilmlt te puleve e deri n€ skadimin e
$egi€s per mbik€qyrjen e ekzekutimit te
iudhOs garantuese td defekteve dhe p€rraportim tek Autoriteti Kontraktues.

22'2 Qelimi i mbikdqy'jes €sht€.t0 kontrolloj€ cilesine e pun€ve dhe cilgsin€ e materialeve t6r€na dakord. nd p-ajtim me specifikimet teknike td

lojE, mas€ dhe testoj€ komponent€t,
afiikulli qe pergatitet, fabrikohet ose

\erruil. No so re oener ne vendin e prodhimit, fatritimit, pergatides 
"r.;;;;;;tr'#ffi;ne kontrate.

mjesht€ria I€ne cilesine dhe sasind e
vend tjet€r, siq mund t€ specifikohet

22'5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€procedur0s lidhur me k€tO.
in ose do te miratoj€ certifikimin e

223 Kontrak e komponentet he nd vend p€r time pranimin makrialeve. K r€suar plot€sisht
dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonjd arsye ave.

qg t9..keti, G.drejtd, ose ng e trj, qe t€ inspektojO, I
dhe t€ ko:ntrollojd progresin t<imii apo prodhimit ie-gr
as kontral€s,_n6 m€nyrd qd komponentdt, materialet

I an Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t€ jiu es se mosmandveshjes s€ ti1l6. Autoriteti konhaktues ose Konke

l"^^*^r6+^-+:-:+r^+,: j^_-!_-r e neth3na' ose n€se ndonj€raoald kdrkon noa nits elzcncrr n. zgji
raportet e testimit do t'i dor€zohen autori i ci
e ri-testimit do t€ jen€ pdrfundimtare. llo t do

autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€
q€ mund t'i hasO nd k€t€ aspekt,

nje pamjet e tij ndaj
:si qe keto teste td

me p€lqimin e pdrbashk€t. Te giitha
pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet

se €shtd gabim nga ritestimit.

m apo l€shim nd skica (vizatime) apo
kualitetin e punOve.

dhe do tE konsiderohen td

t€ dh€n€ n€ Pjes€n V, Identifikimi
per pagese, duhet t€ pErdoret p€r t,i

risioneve qe duhet te kryhet nga ana e
te paguhet pdr sasin€ e pun€s sd lcyer

e lcTera nga ana e Kontraktuesit.
Kontraktuesi do td paguhet. N€se

apo ne specifikim telnilq ailajo do t'i

te gabimeve te tilla ose te

do te korrigfojnd dhe kompensojnd situatEn sipas Ligiir te prokurimin publik.
me autoritetin kontraktues

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b€hen n€ Euro.

24.2.P.agesat do t€ negullohen pdr zbrilie p€r pagesat paradh€nie dhe td mbajtjes. Autoriteti
cerlifikuar nga Menaxheri i Projekit lrenaa :-o dit6ve nga d.t" ; 9l;;#iiri.aie-. uese Autoriteti

td paguaj Kontraktuesit shum€n e
btin njii pagesd me vones€,Kontraktuesit do ti paguhet interes per pages€ me uor,"se ie ;;;;r;"';;;shriJ. interesi oo te

ishte bere' deri n€ dat€n kur pagesa esht8 bEre me vones€, e rreguluar sipas bankave ;ft;.;;"d:::
nga data n€ tE cil€n pagesa duhet t€

sektorin e nd€rtimit.

23' I Kontraktuesi pa humbur koh€ do tE informojd Menaxherin e ?rojektit, n€ qoftE se v€ren ndonje 
1edhe n€ specifikim giate kryerjes sd pun6ve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund t€ ndikojn€ me vone

23'2 N€se.Menaxheri i Projpktit v6ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato neevitoj menjdher€ dhe do t,i konsideroj pasojat.

23'3 Ndse pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nd0rrimet substanciale te puneve jan6 bere te nevojshmp€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne gmimin e kontratds, atehere Menaxheri i projektit n€

243 Artikujt e Pun€ve pOr t€ cilat nuk iisht€ dh0n€ norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoritetimbuluara nga normat dhe gmimet tjera rr€ Kontratd.

24.4 Pagesat qa duhet te b€hen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do td b in€Financiar, i k€saj kontrate qd e plot€son Kontraktuesi.-I 
"jejti 

fo;;lal qa ; kE:raportuar ndryshimet n€ llogarinO bankar:e.

Neni 23

Neni 25

Paralajmirim i he,rshim

Paramasa dhe Pararllogaria

t i,'":Tffl*,ffi1'fr#'Ji#:*:m*;
j

?: 2. fq rTl t9- k9ltra1es paushall€, P€rr;hkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj akrivitetet me gmim p€rPdrshkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r mo,nitorim dhe kontroll te kyerjes re-&triila.u. nd baz€ t€ tE rp n€ vend p nim do, t0 b€het ve' e veQ, Kontraktuesi do t€ tregoj shp.rndarjen eP etit.

Neni 26 Parapagimi

aterialeve nd vend punim vegmas nd



26'l Autoriteti Kontraktues do teteje pagesO paradh€nie Kontraktuesit te shumave te percaktuara nedispozit0s nga Kontraktuesi i nj6 Garanci6n te pam.hte znar F.ant qt na nia r^ffis +u
tH hareharfE mp no..---.i* n^-^-^:^ r- ..r 

tlttAr 6'n(^t na nra t^ffi* +a --^-''^^\rne pert€ barabart€ me parapagim. Garancia rio te mbeiJ rnc pel

progresive rrgu riru-u q"e pugurr.t ngu -Kontraktuesi shuma

26.2 Kontraktuesi do t€
lcyeden e pun6ve. Kontr 

t€m p€r te paguar Pajisjet, materialet dhe sl

dokumenteve t€ tjera por Menaxherin e proiektit. 
se pagesa paradhdnie eshte pgrdorur ne kete

VK nga data e caktuar n€ KVK kund€r
Kontraktues n€ sasi dhe valutd

garancis€ duhet t€ reduktohet ne menyre

26'3 Parcpagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p6r shkak t€perfunduar rc Pun€ve n0 baz€ td pagesits i! pas orarit rc perqindjeve te

rt e tjera t€ nevojshme posag€risht pdr
me fumizim td kopjeve t€ faturave ose

tE Puneve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk
a me garancion balkar..,me k€rkes€".

sd llogarisd pdrfrurdimtare t€

si nje njohje e vler€s s0 plot6 dhe
e Projektit.

ne KVK.
(vizatimet, specifikacionet) apo

e cila mandej zbulohet se nuk ka

Neni 27 Mbajtja e Parasi

Neni 28 Vdrtetimet e pages€s

28'l Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vler€suara1€kumulative te veftetuar me pare. td p$rfunduara me minus shum€n

dhe v0rteton shumOn q€ duhet t,i
28'2.Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer t€ kontraktuesit per te vefietuar cil€sin€ epaguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sd lsyer do td p€rcaltohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Ylera e punOs se p€rfunduar p€rfshin:
a' Nd rastin e Kontrat€s se Paramasds dhe Parallogaris€, vleren e sasise sd punds n6 pmam{s.o dhe parallogari qe eshte p€rfrrnduar;ose
b N€ rast te kontratcs paushalld' vlera e pun€s sd ekzekutuar do tc perbej vler€n e aktiviteteve t€ p€rfunduara n€ p€rshlcimrn eAktivitetit.

28'5 Vlera e punes se p€rfunduar p0rfsh.in vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtarre

te pr.alimit, do te dor$zoje tek Menaxheri i projektit nj€ draft
d detaje vler€n e pun€b sd b€r€ n€ p€rputhje me kontraten, se
paguar sipas kontratdq, nd mdnyrE qd Menaxheri i projektit tii

29'2 Brenda 30 ditev dI'aft-deklaratds se firndimtare dhe t€ gfith€ in kerkuar n€ mdnyrd t0 msyeshmeper verifikimin e sai, ektit do tE p€rgatis€ llogaris€ pdrfundimtare, e : 
erKuar ne menlre rc arsyesh

a) tii duhe
b) pugu*u aktue; dhe. i te giithd shumave t€ cilat i takojne AutoritetitKo 

' ndse k ontraktuesi, ose nga I{ontraktuesi tek Autoiiteii Kontraktues,

, 
sig

29'3 Menaxheri i Projektit do t0 ldshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq€suesi i tij i autorizuar, <p€rfundimtare qe paraqet shumen pdrfimdimtare p€r tE cil€n ,rr.t pug;i-K;ntraktuesi nE bazg
te Kontraktuesi, deklarat€n e lloearis€
kontrat€s. Autoriteti kontraktuei osepdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe r<ontr'ktuerr a,rriJte nen^r^r,r."":"!'aii?*?o'""j'ii$ff$ fiffail:pdrtundimtar te punes s€ realizuar sipas k.ontrat€s dhe menj€herd a"ie a"te"":e 

"je 
tp.;e te n€nshkruar t6

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t0 ndalet n Kontraktuesit deri n€ pdrfi.rndim edo te tejkaloj l0% e vler€s totale te koratratEs origj esi mund te z€vend€soj parate e m

27'2 Shuma-e Tbujt* ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit tereferuar n€ Nenin 29.

Neni 30 Shkaqet p0r kompensim

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngiarjet si n6 vijim:

(a)

#::",':l*,.1***::,1*l*l 11'i:i1"j:,pj.:r.rj vslrr nrr.rti-it i'r.. ^^.^.rimite speci(b) Menaxheri i projektit urdh€ronL ,i,tyr3. pu Orie"6 flogari #;"ii:j:;udh€zimet e duhura pdr lcyerien e pun€ver te kontrakt,rr"" nH afhtinloyerjen e punev€, te kontraktuara nd afatin ' 'v ^vrru ors.(c)
pasur defekt.

Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe fi ztuioSe ose layej€ i.rt t 
"e 

p*e,
(d) Kontraktuesit tier€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti KontraktuesKontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

vonesd apo shpenzime shtesE p€r



(f) Menaxheri i Projektit pa arsye tE justifrkuar vonohet nd l€shimin e vertetimit p€r p€rmbushje t€ kontrat€s.

:t5i-r*,"f;'ijfifff'rl"l1t"ff.ro,,tl*t"u 
p€r hve{en e aktiviteteve te puncve te'ko;haktuara rd .irut plng..u nuk jand p€r shkak td

30.2 N€se nje ngarje e till0 ndodh, atbher€ Qmimi i Kontrat0s do t€ rregullohet po ashtu.

PRA]\IMI DIIE PTRGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31'l Verifrkimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim td pranimit tE perkohsh€m ose fin{l do t€ b6het n€ prani t€ Kontraktuesit.Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ pengesE per verifikimin r. r.urrtt qEio"Litt"*i t.:.tr rrr"""ii"i p...; ,e pa.ren 30 diteve para dat€s sdverifikimit.

Neni 32 Testet p6r pErfundimin

32'1 Pundt nuk do t€ pranohen deri-sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime [€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet tEnjoftoje Autoritetin Kontraktues pdr datdn ne te cil6n verifikimi dhe testet te tilla muno te f,rlojne.

ojne kushtet e kontrat€s, duhet, n€se kerkohet, td shkatdnohen_dhe rinde{tohen nga kontraktuesi ose te riparohen,Kontraklues, p€rndryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit t€ duhur re rrt$.-i-."t€ Kontaktuesit, m6 urdh€r te

33' l Punimet do td merren pdrsip€r ngrr Autoriteti kontraktues kur t€ kene kaluar nE mdnytd t€ kdnaqsfme testet pgr pranim dhe te jete ldshuar,ose konsiderohet tejete l€shuar, nj6 certifikatE e pranimit t€ pirkohshim

33'2 Kontraktuesi mund te aplikoje' duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikat€ t€ praninqit tE p6rkohsh€m jo m€ her€t se 15 ditepara se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme p€r pr'animc pdrkohshem. Autdriteti'kontraktues brenda 30 dit.sh paspranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesirt ose:

Neni 33 Pranimi i pirkohsh€m

a)

b)

t'i leshojd kontraktuesit cr:rtifrkat€n e pranimit t€ p€rkohshdm me njd kopje p€r duke th€n€, n6se kjo €shtee p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe odrveg derash,idhe dat€n n€ td cil€niipas mendimit te ij jan€ perfunduar prmet nE pajtim me

mendimit t€ tij i kdrkon nga

t

a

m t€ p€rkohshdm; ose
a.rsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te ci

33'3 Ndse autoriteti konhaktues.nuk arnin ose te lEshojd certifrkat€n e pranimit t0 p6rkohshdm ose t€prej 30 ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne dit6n e fundit t€ asij periuane.

33'4 Pas pranimit tE p€rkohsh€m t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme
pdrdorim p€rkitazi me tealizimin e kontratds. Ai giithashtu do t€ heq€ 

"a"qle 
tirtet"rin€ apo pengesd dh

sd vendit td pranimit sig k€rkohen nd kontrat€.

slpas

lhe materialet q€ nuk kdrkohen m0 o€r
do te beje ndonjE ndryshim te giendjes

furnizimet brenda nj€ periudhe

te ciht mund te shfaqen apo shfaqen

; dhe / ose

ose menaxheri i projektit do ta
t€ pdrcaktuar n€ njoftim, autoriteti

n€ tE cilin rast kostoja e
ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy;

nE giendje q€ t€ marr€ masat e

Neni 34 Pirgiegiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tdjetd p€rglegjes p€r m€njanimin e defekteve, ose d€meve, nE ndonj€ pjes€ tegiatd periudhEs se defekteve dhe te;ilatfindin nea ose:

pdrdorimin i impiantit ose materialeve t€ d0mtuara ose rnjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giatd periudh€s se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soj€ defektin ose ddmin sa m€ shpejt td jet€ e

-09re!eve 
per te giitha z€vendOsimet ose, rinovimet do te filloj nga a ta kurueu.naeri.i ose rinovimi €s

nundur. Periudha mbi pdrgjegi€sin€ e
t€ bere per kenaqdsind e mbik€qyr€sit.N€se.koltrata mund€son pranim td pjessh€m, periudha e defekieve ao te uarrraor,li vetem per atend€rrimi apo rinovim. t€ punimeve e cila €shtd ndikuar nea

dh ndonjd d€m giat€ periudh€s sd p€rmendur, autoriteti ko
si nuk arrin rc korrigjoj njd defekt o1e njd dEm brenda afatit

a) te kyeje vetd pune, ose t€ pun€soj€ dik€ tjetdr p6r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto teshkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbriiet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ qE m

a)
b)

b) te nderpres€ kontrat€n.

34'4.Ne raste urgjente, kur korrtraktuesi nuk mund t€ arrihet menjeherd ose, pasi gshtg arritur, nuknevojshme, autoriteti kontoaktues ose Menaxheri i projektit mund"te nyqi* l"r* n€ kurriz t€ KMenaxheri i projektit duhet t€ informoj€ r;a me shpejt qe td jet€ e -*a* rlnt utiuerin p€r veprimin e n
. Autoriteti kontraktues ose



l1;]"i:.']^"-ull:ffIry:t::g: se defe*:teve do te_parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike, N€se atja e periudh€s sE sedefekteve nuk €shtd e specifikuar, o do td jet6 :ts Jit* p".rar,. ; &;"#iJ::i.;il;"; ffff ffiffi?Jffi"0:ii#ffi:,
Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35'2 Pun€t nuk do t€ konsiderohen se jandrealizuar plot€sisht derisa td jetd ndnshl<ruar certifikata p€4ft'rdimtare e pranimit nga Menaxheri iProjektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti t*tr"tt"Jr, . 
":€ 

kopje tek Kontraktuesi.
35.3 Pa mand parasysh ldshimin e cert
obligimeve qe dalin;ip; k;nrrates par do td mbeten t€ detynrar pdr plot€simin e
ldshohet certifikata peifundi-tur. . p., kand mbetur td parealizuara nd koh€n kur

duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.
Shkelja e kontratGs dhe shkiputja

Neni 36 Shkelja e kontratis

36. I Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin t0 shlyeje ndonjE nga obligimet e veta me konhat€.
36'2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratEs, pala e d€mtuar do t€ ket€ t€ drejt€ p€r k€to kompensime:

a) d6met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates.

36'3 PErveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen ddmshpdrblime. Ato mund te iene :
a) d€me t€ pdrglithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi ide
shumat q0 duhetl; ff:#i#,7:li::TJiLX:fill:,ffi,X'te parapara ne kete n€n do t0 zbatohen duke u zbritur nga

Neni 37 Shk6putja e kontratis

37'1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontrat€n n€ qofte se pala tjet€r shkakton

37'2 shkelja themelore e kontratOs do td p0rfshijnti, por nuk do t€ kufizohet n€:

a Konhaktuesi nddrprend punen per 15 dit€ rresht pa qene e p€rfshir€ kjo nd0rprerje nd programin epro.leKrt; si dhe pa autorizim te menaxherit te
.aktuesin pa arsye te justifikuar t€ nddrpresd apo pezulloj€ akti
e arritura mbi Dasesat ner shkak ta L^.r,"t r,,."it -i- u^-+i 1g uo,

tetin e pun€ve td kontraktuara p€r m€

; b;;;;;;;;ffi;;;;i#ii:ffT::;.?ff:ffi ;*,ilProjektit; data e certifikat€s s€ Menaxherit t€

arrin t'i konigioj brenda 30 ditEve

td likuiduara mtmd te paguhet.

37.2,Menaxheri i projektit do te

e' Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesitd 
,p6rcaktuara n ga Ma e Menaxherit te B:ojek?t;

shkelje themelore t€ Kontrates.

e detlrimeve t€ kontratds,
sa me pare q€ €shtd e mundur.

largohet ngazona e pun€s dhe ta lOn€
momentin e marrjes sd njoftimit me

dhe ta liroj vend punimin brenda

f' Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontratds per numrin e dit€ve pdr t€ cilat shuma minimale e

37'3 Kur pala tjetdr kontraktuese b€n shkelje t€ kontrat€s p€r raste t€ tjera nga ato te parapara mevlerdsoj€ n€se shkelja materiale e kontrat€s paraqetbaze per shkepude te tontraies. 
--

37.5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Konffaktuesi do td nd€rpres pun€n meqi€here, do td siguroj vendl5 diteve nga p0rfundimi i periudhds sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore"
vOrshimet, epidemitd eti
kontraktuese.

sig pErdoret k€tu mendohet n€ grregullimet industriale, gnegullimet
e shkaktuar jo rne fajin apo neglizhimin e pal€ve tont atiuesle, e pa1

. eksplodimet, tdrmeti. zjarrel
dhe jasht€ kontrollit t€ palOve



ngi e dhe kjo i b€n t€ pr
e, p e mundur duhet t,isl{d vijim:

iii. 
.Brenda pesdmbedhjete l5.dite, duke llogarit€ nga dita e ngiarj n For€n Mame Autoritetin Konhaktues duhet t'i vler€sojd te ditha punet e perfundu q€ Autoriteti

obligimet dhe pergiegiesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ anihet niveli i objektive s€ pErmbushjes s€ tyre.

e pajisjeve teknike, akomodimit td

r pun€mandsit kryerjen e obligimeve dhe
pmedhenesit nj€ deklaratd me shkrim me

Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim
ta paguaje kontraktuesin.

mund t0 ndodhin ndermjet tyre. Sapo
dhe p6r ndonj€ zgiidhje

dhe t€ mundohen ta zgjidhin
maksimale q€ jepet pdr anitjen

deshton ose n€se pala deshton te
t€ procedur€s s6 zgjidhjes s€

t€ pajtohen p€rmes institucionit td
secila pal€ do t€ ketd te drejte te

mosmarrdveshjes, secila pal€ mund te

iv'. Afati p€r pdrmbushje t€ obltigimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve te kontrates m,nd t€zgfatur periudha e pezullimit. edhe pdr nje periudhe p€r aq sa ka

v. Nd qoft. se kontraktuesi p€r nj€ llohd td gjat€ eshtd bdrd i pa aft€, p6r shkakparapara me kontratd, Autoriteti Kont'aktues bienda shtatE z aite -und ian:orto:e
t'i kryer obligimet dhe pdrgiegiesite e
t p€r nd€rprajen e kontrat€s.

Neni 39 Pagesa pas.shkEputjes s€ kontratEs

3;l)"'**li:t:.:_d;T:,::1":: :hkak"te 
oru"ti'" '--+'-'|-'|s td kontrat.s nsa ana e kontrakruesit,mbi vleresimin e punds sd ferrurrdrar dhe 

s Ltr ruuraLcs nga ana t *?lTg:ttt Men4xheri Projektues.do te perpiloje shkresdn
leshimit t6 shkresds ne ficla .i1". min,,. -x- 

ositura duke i llogaritur ato me mmus pagqsat ni avans q€.ian€ man€ Dara dates se
f':--qi'"i.":\,::.^'^1:.11n 

nn" -'""., pF:"it',.o' ' u'*,#''lffi;: i#ffi[":iT:#':ffX-r:i:1,?1. il.T:l:riffi,?ffi,,:n,'::Ti:
:ifill*",i.,?,.[T,,**: _.,,fiti; ffi;fii;]1ffiJ#J,?jii,H;fi,j,J',:::,&":ff"ffiXIf _?iT:i',lJ:,T l:,:HS"Tti*j:obligim borxhi ndaj Autori.__.,._-.ralctues. t€ jet€

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

ose shkeljes materiale 6 Kontraktues,
materialet e porositura, s€ pajisjeve,
nzimet e Kontraktuesit pundve dhe

Neni 40 prona

40' l re giitha materialet dhe pajisjet e ndiirtimit n€ vend punim, Impiantet, punet e p€rkohshme, dhe Fun€t do td konsiderohen t0 jen€ pron€ eAutoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkut'te gaui.itie a;;t .k;;it.

luft€s apo ndonjd rasti tjeterjafhte
i do tE siguroj vend punimin dfrre d

0t e kryera para pranimit te tij dfre

Neni 42

Zgiidhja e mosmarrdves hjeve

Zgidhja miqEsore e mosmarrdveshjeve

e s|^v v r4Jurgr ud LJEtIcn.

42.1 Palet do t'i b€jn€ te giilla perpjekjet per t
te shfaqet ndonje mosmaneu.rt;.jia"et a'o tu t
q€ ata konsiderojn0 se eshte e mundtshme.
mosmandveshjen. pala do t€ i pOreiieiet kErkesds p

I procedwes. N€se pdrpjekja p
, te dyja pal€t do t€ ien€ td lira

42'2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarrgveshjes. ddshton, pal€t mund te merren vesh te Ispecifikuar nd KVK' Nese nuk.mund t€ arrihet zglidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedur€s s€vazhdoj€ nd fazdn e ardhshme tE procedur€s ,e rgfdhj; s€ mosmarrdveshies.
Neni 43 Zglidhja e mosmarr6veshJeve me procedur0 gjyq€sore

fl:rl"I:tt 
nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore pdr zgfidhje

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendirnL arbihimi ne pajtim me KVK.
43'2 Para ndnshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin pdr menyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes, apo arbitrimi.



PJESA III E KONTTT.ATES KUSHTET E VEqANTA
KVK nd vijim do td plot€sojnd dlhe/ose ndryshojn€ KPK' Sa herd qE ka nj€ konflikt, dispoqitat k€tu do td mbizotdrojn€ mbi ato t6KPK.KPK.

Amandamenti m.?voo ntimiTNdit

P€rshkrimi i nenit

Ligjet e Koso Batden per teEf-tha

?::,1!:1, .:i. <tzitat e kontratds.Juridiksioni do td jetd giykata pdrkatdse n€ prishtin€.

Gjuha e p€rdorur do tdjet€ gfuha shqi

Siguria e ekzekutimil.

23.10.2019.

Shume e siguris€ s€ ekzekutimtt t;Glfi0"/" e
kontrates ose 2,769,g1 € deri

vleres se
me date

Pdrpjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma -inimut. Jsi gurimit?oEl.te
(a) p€r humbje ose demtim te

(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose d€mtim i promiis (pdrveg pun€ve,

Impianteve, Materiale ze dhe pajisjev.) nd liOt i. ,.
Konrrat€n 2.500 €

(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ pundtor€ve td Kontraktuer;it: 5.000 €
(ii) td personave t€ tjerd: 5.0001 €

frojekti do td reatizohet ne pajtim me ptanin Dinamik dhePlanin per Menaxhimin e Kontrites.
Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim programin pdr pun6t
brenda 5 dite ngadata e N€nshkrimit td konLtraids.

Periudha p6r programin e azhurnuar esht€ 3 dite nga data
e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projekriit.

Fillimi ipundve

Data e fillimit do td jetii 5 dite pas nenshkrimit te kontrates,

l:::^fi:jl:l_1tT:slgril(e;a1 i ie persntatsrrme ( vrerdsimi iOrganit Mbikeqyrds te Autbritetit (".ti"tir".'l

Data e p€rfundimit e_ t6 gjitha pundve do te jete30.08.2019,sipas ptanit oinamik On" pr"iiit'ier menagjimine Kontrate.
D€met e likuiduara

Ddmet e likuiduara p€r t€ giitha eunequneZiii% pE dttl.
Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p€r r:€ giitha pun€t dsht€
10o/o e Qmimit final td Kontrates.

Regjistri i punes Kontra --:;
Menax perkat$ishT

utoritetit Kontraktues dotd 
_ 
mba;ne dhe evidentojnd i,frerOimet epdrfunduara ne planin oer Menixnimin e,\rilt|iltI g

ekzekutimit t€
t)ershkrimet e



crestne e sh6rbimeve,
evidentuar ecurind e
eventuale, aktivitetet e nd6
e pengesave td shfaqura, k

:? .krn9 .zgjatur pengesat
p6rfundimit t6 sh6rbii.r"ue, I
P"=? mujore nje nrport mJ
konfirmuar ecurine e shdrbi
dhdnave n€ shifra dhe data.

lfgnaye n6 Raport oo te leiop9r ekezekutim te shdrbim

nd fund, pas
te dhene nd

Mbi bazen e te
edhe pagesa
per muajin

Menagjeri
vegantd n

_i9 ,te 
jete pergjegjes per menaxhi

morxeqyrjen e cilesisd, sasise dheekzekutimit te sherbimeve ne tlrdiSpozitat e saktdsuara si n€ KushfrKontrat€s, Ligjin fer Xom
p€rshkruara ne vendimin mbi

Menagferi i kontrates: Shukri Nebiu

Menaxheri i projektit re Autoritetit
mDlkqyres) eshte

Sabahat Hasani, ndersa Mena
l,tronomik eshte: Valdet Xoxa

me vendim t6
tiv i Autoritetit

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen nesituacioneve te ofruar nga

l":i.I1lirfesti i pare per pasese
te realizohen 70yo e puneve nl
behet deri ne vleren 50 %o te
fund kesti i dyte do te behet me p
te, p.uneve nga ana e komisioni
teknik(percjellura me ditarin
ndertimor).

keste sipas
menagieri i
te behet kur
pagesa do te

trates dhe ne
nimin teknik
per pranim
dhe Librin

€ mbajtura 6sht€:

?lru. -.. 
posedimit t€ vend punimit do t€ndnshkrimit td kontrat€s.

P€rgjegi€sia !r1bi
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 di
Kontraktuesi 6sht6 oergjegjds p€r

ktuara n6 ci
et n6 fuqi ne

D



Pagesa pas shk€putjes
sE kontrat€s

P€rqindja q€ do td zbatohet pdr vler(
P€rfunduar, qe p€rfaqdson koston
Kontraktuesin p€r kompletimin e
vlerEsuar t€ pun€ve t€ p,
dEmevete likuiduara.

e pundve q€ nuk jan€
shtese te Autoritetit

tishtii p€rqindia e
minus shuma e

I:::::li Rresullariv i prlkurimit pubrik
Divizioni i rregullave

Zgidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedul.€
gjyqdsore

ose

l) \:.tu qe pal€t pajtohen,.gdo mosmarrpveshje nd€rmjet pal€ve

::.,|t?],T"* t€ lindin.giat€-ekzekutimii[e reJ4'lont ute dhe senuk €sht€ e mundur t€ z 
- ----'J r!v''re!w s'v Jt

j^-x_^L^r rgl 
_qd€rmjet pal€ve do t€jggi-z-gh*e1 n€ arbitrazh t€

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet palev{ te cilat Indingjatd ekzekutimit sij k6sa
z^iir'.^+ -r----r . 

j kontrate dhe 
fe 

nuk tis 9li te



PARAMASA E PARI\LLOGARIA E PUNIMEVE TE RENOVIMIT, ADAPTIMI I HAPSIRAVE TE MBRENDSHI

,,RRUZHDI BERISHA " DRAGASH

E E TUATETEVE NE SHM

PUNET PREGADITORE

r. re nc PErshkrimi I punimeve Nj€sia Sasia emi tl Gjithdsejt
Perveg pdrshkrimit te pozicioneve individuale te punimeve, e mimi perfshin kushtet e meposhtme td
. nd Emimin e qdo pozicioni td puni Teve, materialeve, punes, veglave, skelave ndihm6se (tribunat e
p6rshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;

tE cilat jane te

gdo lloj pune 6shte njoftuar nd perputhje me normat e vlefshme dhe rregulloretteknike pdr k€te lloj , me te gjitha rregulloret
perkat6se per sigurine ne pund dhe mbrojtjen nga zjarfl.

P6rshkrime td pErgiithshme pdr kryerjen e tA gjitha llojeve td punimeve
. Te gjitha punimet jand td kushtdzuara pdr p6rdorim tE pundve profesionale dhe pdrdorimin e materialeve cilosore, te cilat duhet tO

jen6 ne p6rputhje me standardet e'ulefshme. Td gjitha pozitat e p€rfshira nga parashikimi dhe buxheti rrjedhin nd td gjitha pozicionet

sipas pdrshkrimeve dhe vizatimeve 16 dhdna nga projekti.
ndihmEse

Strukturat

. Pdrdorimi i td gjitha llojeve tA skelave, pa marrd parasysh lartdsine dhe formdn, pdrfshihet nA koston nj6si td punds pdrtd cil6n ato
jand td nevojshme, nd m6nyrd qd te mos pengojnd rrjedhdn normale td punimeve dhe t€ Gmohen po ashtu
.Negmim llogaritetemontimineskel6snevendinendartimit.Eshtemenduartdmontohetsipasrregullavedhemasavete! vlefshmet6
HTZ-s6.

.Nd 
e mim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera tE sinjalizimit dhe paralajmdrimit. Instalimi i gardheve dhe shiritave

mbrojtds.

Masa dhe llogaritja kostos operative Llogaritja

eshte bdr6 pdr njdsi td masds sd punimeve t€ pdrfunduara, dhe sipas standardeve t6 vlefshme nd nddrtim, 'ld gjitha punet dhe

detyrimet tjera shtesd td cilat shfaqr:n gjatd ekzekutimit pundve rregullohen apo kompenzohen sipas normave td bazuar ne Ligji pdr

Nddrtimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve td cilat e rregullojnE kdt6 fushd

Pun6 pdrgatitore dhe pundt demoluese Nd

td gjitha pozicionet pdrfshihet Emimi i punes pdr sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajmdruese, pastrimin e dhe lirimin
e hapesires demoluese, si dhe ngarl:imi dhe bartja e mbeturinave

L1

Pundmarrdsi tjshtd i detyruar qd para fillimit te punimeve td
bdj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pOr punetoret dhe pEr organin mbikqyrds. Pas

pdrfundimit tir punimeve td njejtat duhet td largohen dhe td

bdhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ne

t6rdsi.Llog. ne komplet

komplet 1.00 200 0 200.00 €

L2
Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve montazhe.

Hapja e gropds dhe mbushja e saj pas pdrfundimit td
punimeve.Llog nd copd

cope 100 100 100.00 €

fJ

Furnizimi, trarrsportimi dhe montimi i tavolinds so

armiruesve sd bashku me mbulesen perkatese. E njejta

duhet td demontohet pas pdrfundimit td punimeve.Llog nd

m1

m1 L2.00 50( 50.00 €

5ht Tlia: 350.00 €

Gjithsej punet pregatitore: 350.00 €

ll PUNET E DEM(]LIMIT DHE RREruITUIT

lr.renc P6rshkrimi I rrunimeve NjEsia Sasia Cmir I Gjithdsejt
Punemarresi 6shte i detyruar qd t€ gjitha materialete demoluara (sipas pos. te poshteshenuara)

ti transportoje deri nd deponin€ e caktuar pdr deponim materialesh. Materialet qe I nevoiten shl

ne deoot e oaraoara Der srumbullim te materialit ne depot e shkolles.

i largojd nga punishtja apo

llles duhet te deponohen

r-



21.

Furnizimi me amballazh mbrojttls, dhe paketimi me kuides
i gjesendeve me vlere n6 zon6 ku do td rinovohet ,duke
pdrfshird bartjen dhe ldvizjen e mobiljeve ekzistuese duke u
kujdesur qd mos ldndohen dhe kthehen n€ gjendjes t€
meparshme pas perfundimit t6 punimeve, Mobiliet si dhe
gjerat me vlerd td amballazhuara , gjat6 kryerjes s€
punimeve duhet td depozitohen (Magazinohen) n6 zon6 t6
sigurtd. Ne gmim Llog komplet

komplet 100 50 s0.00 €

al

es,,,u,rLililr | ilJeUr eKztsrues te u1es1ellesit dhe kanalizimit.
Ne gmim te parashihet edhe lidtrja alternative e pjeseve qe
do te mbesin ne funksionN6 gmim .Llog komplet komplet 1.00 50( 50.00 €

z5

ucilruilurilr I rrJeUI eteKtnK eKztstues, duke perfshi trupat
ndriques, priza, kablo, etj. Vlen€ p€r pjeset e objektit ku do
te kete nderhyrje.N€ gmim Llog komplet komplet 1.00 50.( 50.00 €

z4

L"'v,,1"'il | uilLdre5 t roztla e n,t/erjes ne tualetet te cilet do
te realizohen) egzistuese me dimension.e t6 ndryshme s.
dhe bartja e tyre deri ne deponin e caktuar nga organi

mbykqyres.N€ gmim Llog cop6

)im 288/200 cm. copd | 1.00 20.o( 20.00 €

25

uErrurLrrnr I Ku1oessnem I ulluqeve ekzistuese vertikale
horizontale,mveshje kalkonesh,koritave te pjerta dhe atyre
horizontale dhe llamarinat rrethuese te oxhakut te perberd
nga llamarina e galvanizuar. Olluqetedhe kanalet nga
llamarina e galvanizuar largohen rlhe deponohen nd zondn e
magacionimit te percaktuar nga organi mbikqyr€s. Llog nd
mL

m1 44.OO 1.30 57.20€

26

Demolimi dhe largimi i kujdesdsherm i mbulesds se kutmit
nga pllakat e llamarin6s se brinjezuar. Materiali I demoluar
ruhet me kujdes me qellim td ri-piirdorimit nd depo e
percaktuar nga organi mbikqyrd duke pdrfshird edhe
transportin deri nd 15 km larg6si . Llog nd m2 larg6si, nddrsa
mbeturinat e pa pdrdorshme do ti! asgjdsohen nd deponrn
md td af€rt te qytetit . Llogaritja e demolimit pllakave
sallonit me dimenzione 1,05x1(1-9) m.Nd gmim Llog m2

m2 90.00 1.00

27

lDemolimi dhe largimi i kujdeshem illam
konstruksionit kulmit. Materiali I demol
me qellim t€ ri-pErdorimit nE depo e p€rcaktuar nga organi
mbikqyrd duke pdrfshird edhe transportin deri nd 15 km
largdsi . Llog nE m2 larg6si, nddrsa mbeturinat e oa
perdorshme do td asgjesohen n€ deponin mA t€ af6rt td
qytetit . Llogaritja e demolimit t6 konstruksionit kulmit n€
m2

m2 90.00 1.00 90.00 €



Demolimi me kujdes I mureve me trashesi te ndrvshme
(t= 25cm :2Ocm,12cm). Nga blloqet e zgavruara me
suvatime nd td dy andt Ne gmint t€t parashihet edhe
transporti I materialit te demoluar deri ne deponi.Llogaritja
e demolimit td ne m2
Demolimi me kujdes I traut beton arme ne perimeter te
mureve qe do te demolohen, Dimensionet e traut iane
2o/25cm dhe20/1,2 nJ7 nivelin 2 :t5 cm nga niveli I

Llogaritja e demolimittd nd m1

Demontimi I radiatoreve te ven<iosur ne koridorci di,a n"
dhoma mesimi mbyllja e perkohshme e gypave per keta
radiatorllogaritja e demolimit tti n6 cooe

Gjithsrej punit e demolimit dhe rrenirnit:

til _puNEr E DHIur-
\ r. rer P6rshkrimilpunimeve -Tffiffi'T:--Parafi|jimitt€punimeve,n€tereilnirrentddhdnatgjeodezikeo,,.nffi.;ffi;i;;

td rikonstruktohet me qellim te rnonitorimi deri nE fazdn finale td pranimit teknik td objektit. Te gjitha punimet tokdsore
duhet td jend td ekspozuara ndai kdndeve td drejta lartdsi dhe kuota t6 shenuara dhe indetifikuara :;ipas projektit.
Arxhinaturat er mbatura to cilat iane krijuar gjato gdrmimit njd pjesd zbdrthehet apo shtrihet n6 ven6in e germuar perg1at
perimetrittdthemelitndersadht-'uitepert ngarkohendhedergohetpdrasgjdsim n6deponineafr:rtteqytetitduke
p6rshi16 edhe transportin deri nEr 15i km largdsi. Llog n6 m3.

Jl-

Pastrimi I terrenit trotuarit egzistues si dhe largimi i shtreses
humusore ne trashesi deri ne 30 cm ne siperfaqen ku do te
behet piketim! i objektit. Materiali I germuar me
transportohet ne deponine me t€r afert. Llog nd m2

m2 40.00 1..20 48.00 €

32

Gdrmimi i dheut i kategorisd s6 ilt t6 tokds p6r themelet
shiritord me tl'rell6si dhe gjer6si deri nd 100 cm . Drejtim
dhe thelldsia e 96rmimit bdhet nti baz6 projektit pdrcillen
kuotat gjeodezike dhe niveleta . Llog n6 m3 duke pdrfshird
heqjen manuale apo me makiner t6 dheut nga kanali si dhe
dergimi i dheuttO tep€rt i cili ngarkohet dhe dergohetper
asgjdsim nd deponin e af6rt t€i q!'tetit duke pdrshird edhe
transportin deri nd 15 km larg6si. Llog nd m3.

m3 21.1.0 100 2L..t0 €

55

Gdrmimi i dheut i kategorise! se lll t€i tok6s p6r trotuare me
thell6si dhe gjerdsi deri nd 20cm . Drejtimi dhe thell6sia e

gdrmimit bdhet ne baz€ projektit pdrcillen kuotat gjeodezike
dhe niveleta . Llog ne! m3 duke pdrfshi16 heqjen manuale
apo me makineri td dheut nga kanali si dhe dergimi i dheut
ta! tepdrt i cili ngarkohet dhe dergohet p6r asgjiisim n6

deponin e afdrt te qytetit duke pdrshird edhe transportin
deri nd 15 km largdsi. Llog nd m3

m3 5.40 2.00 10.80 €

5+

. Furnizimi, transportimi, shtruarja dhe ngjeshja ne shtresa e zhavorrit te granuluar te fraksionit 5-32 nd trashesi t=20cm, nr!n
pllaken e perdheses. Ngjeshja te behet deri sa te arrihet moduli i deformimit Mv= 100 Mp. Ne kalkulim te perfshihet edhe
matja dhe shqyrtimi i modulitte nlgjeshjes. sipas normave dhe standardeve. Llog n€ m3

a/ Nen themele t=20 cm m3 4.25 6.00 25.50 €
b/ Nen trotuare t=15 cm m3 3. r-0 6.00 18.60 €

Shumar: t24.OO€
Gjithsej punEt e dheut;. i24.00€



PUNIT E ARMIMIT

Blerja, furnizimi , kallupi , prerja dhe montimi i urr.rtrre,
brinj€zuar GA2401360 dhe RA 400/500 si dhe armaturos
rrjete RA 4OO/5OO sipas planit pozicional te specifikuar ne
projekt sipas llogaritjes statike. N6 k6te pozicion pdrfshihen
td gjitha spenzimet td specifikuara m6 lart6 duke llogaritur

fuqind punetore. Llog nd K,G , sasite jane td pdraf€rta ,
td sakta do td mirren nga detalet teknike pundtorike t6

nga llogaritja statike dhe specifikacioni i armatur6s,

7,876.21 0.6q

Shuma:

4,745"73 €

V PLINET E BETONIT DHE BETONARIVIES

Nr.re PErshkrimi I punimeve \jesia Sasia imimi Gjithesejt
T6 gjitha punimet e betonit tE armuar, duhe re logaritjes ,iltilil
ekzekutiriri i punimeve bdhet nga pundtord td kualifikuar dhe nd mbikqyrje td vazhdueshme td ekspert6ve . Betonimi
Cuhettd prodhohetngafabrikarjukejapErshtaturkonsistencdn dheklasenebetonitn6 bazd t6 kriterevet6 p6rcaktuara
1e proiekt.Betonitte! hudhurduhettikushtohetkujdest6 veqantndajkushteveatmosferike.

51

Blerja ,furnizimi dhe kallupimi ,purnimi I shtresds rrafshu"se
nga betoni i varf6rd= (5 deri nd g) cm .Betonitduhett6 I

shtohet aditiv,sipas kritereve dher standardeve te
percaktura ne peirshkrimin teknik.Nd gmimi t6 llogariten
edhe punimi I shtrese per shkallet te jashtmellog n6 m3.

m3 r.44 30 00 43.20€

52

Blerja ,furnizinri me material dhe kallupimi ,punimi I

themeleve shiritore me trashdsi d= 50 cm nga betoni i

armuar i klasitC25/35 sipas kritereve dhe standardeve t6
pdrcaktuara nga p€rshkrimi tekni[( .Betonit duhet td I

shtohet aditiv , me qellim qe betoni td behet i pa
pershkrueshenr nga uji.Llogaritja me td gjitha shpenzimet
duke pdrfshire mjetet e punes si dhe fuqin€ pun€tore t6
shprehura nd nr3.

m3 9.30 45.00 418.50 €

53

Blerja ,furnizimi me material dhe liallupimi,punimi I cokllds
se objektit shiritore me trashisi d= 25 cm nga betoni i

armuar i klasit C 25135 sipas krjtereve dhe standardeve t€
percaktuara nga pdrshkrimi teknik .Betonit duhet td I

shtohet aditiv, me qellim qe betoni te behet i pa

pdrshkrueshem nga uji.Llogaritja nne t€ gjitha shpenzimet
duke p€rfshire mjetet e punes si dhe fuqind pundtore td
shprehura nd rn3 .

m3 4.25 30.00 t27.50€

EA

Blerja ,furnizimi dhe kallupimi ,punimi I

shtyllave/Serklazheve vertikale nga betoni I armuar.Betonit
duhet tC I shtohet aditiv,Klasa e b(ttonit C-25l35 sipas

kritereve dhe standardeve te percaktura ne pdrshkrimin
teknik.Ne gmimi t6 llogariten te gjitha shpenzimet duke
pdrfshird mjetet e punes si dhe fuqind puntore Llog n€ m3.

m3 5.07 45.00 228.L5€



55

Blerja ,furnizimi dhe kallupimi ,punimi I

shtyllave/Serklazheve trareve horizontale mbi muret
mbajtese nga betoni I armuar.Betonit duhet td I shtohet
aditiv,Klasa e betonit C-2Sl3S sipas kritereve dhe
standardeve te percaktura ne ptirshkrimin teknik.Nd gmimi
td llogariten te gjitha shpenzimet duke pErfshird mjeter e
punds si dhe l'uqind puntore Llog n6 m3.

m3 t.z) 45.00 325.2s €

55
Blerja,furnizirni me material,kallupimi dhe punimi ipllakds sd pdrdhestls nga betoni iarmuar mr: klas6 c25/35 ,me trash6s
l/ Sutereni d=20 cm m3 4.20 45.00 189.00 €
r/ Perdhesa d= 15 cm m3 14.74 45.00 636.30 €

5.7

Blerja,furnizinri me material ,kallupimi dhe punimi i strenes
horizontale dhe td pjerrtd me murin e atikes nga betoni '

armuar me klasd C25/35 , me trash€si d=1.5 cm sioas
projektit edher armimin sipas llog;aritjes statike duke
pdrfshird . Llogaritja me td gjitfra shpenzimet duke
p€rfshird mjetet e punds si dhe fuqin6 pundtore td
shprehura nd m1

m1 27.70 20.0P 554.00 €

58

Blerja,furnizimi me material ,kallupimi dhe punimi i

trotuarve td pdrforcuara nd tok6 nga betoni i armuar
me klasd C25l35 me trashd si d= L5 cm. Trotuari
pdrforcohet nte armatur rrjete tCr tipit e-131- , ne gdo 2m
duhet ti be! hen fugat e dilatimit. Llogaritja me td gjitha
shpenzimet duke pdrfshird mjetet e pun6s si dhe fuqin6
pundtore td shprehura nd m2

m2 25.00 25.00 625.00 €

Shr Tra: 3,L47.9O€
Gjithsej punet e betonit dhe betonar tes: 3,14;7.90 €

VI PUNET E MURATIJESEVE
\r.ren Pdrshkrimi I punimeve Niesia Sasia Cmir Giith€seit

Blloqet giter duhet td jen€ tE cildsisd sai lartd , me vrima te pershtatshme ,te pl.trm mird pa prezprrc6n e 96lqerds dhe
salitrit . Brumi apo qulli argjillor nre tE cilin krijohen blloqet duhet t€ jete i pastEr pa prezencd te rylaterialeve organike
Pregaditja e bazds per muratim ,fillimisht duhet td largohet pluhuri mbetjet, hudhet llaqi i mjaftushem pdr ti mbushur
vrimateblloqevegiter,poashtulidhjethorizontaledhevertikale tdjendndvijetddrejtddheembushurmird.Ndpun6n
p6rfshind edhe nddrtimin e skel€,s . Llogaritja caktohet nd baz€ td normave nddrtimore te shprehura ne m2

61

Furnizimi me material dhe muratlmi i murit te kalkoneve te
objektit me blloqe me vrima me dimenzione 19x19x25 cm, s

dhe mbushje rne llaq e imentoje nte konsistencd td raportit
l.:2:6 Muratimi i murit bdhet me trashdsi 1-9 cm , para

vendosje sit blloqeve per muratint duhet td pastrohet dhe

hudhet uj6. Pas mbarimit td lidhjes dhe mbushjes sE fugave
lidh6si i tepdrt pastrohet deri nd thelldsin 2 cm. Nd gmimi te
llogaritet edhe shtangimet vertikale dhe te pjerta nga

betonarme C-2.0/25 dhe 4fi 12 mm dhe stafa fi 8/20
cm.Llogaritja caktohet nd bazd td normav€ nddrtimore te
shprehura nd rn3 ku perfshihet eclhe montimi i skeleve.

t=12crn m3 10.60 I 32.OO 339.20 €

t=20crn m3 s.40 | 32.00 268.80 €

t= 25 cm m3 10.s0 I 3s.00 357.50 €



o.l

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi suvatimitt
te mureve te brendeshme te err: mbrojtesit dhe aneksit qe
trajtohet, me llaq ne dy shtresa ,me sperkatje te me
pareshme nga llaqi irrall iqimerrtos si dhe neperqoshe te
vendosen kerrde nga metali .Siperfaqer duhet te jen te
rrafeshta dhe te gjitha kendet ejashtme dhe te brendeshme
ne formen e rregullt.Llog. n€ m2

m2 320.00 3.90 1,248.OO€

63

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi isuvatimit
te pllafonever te objektit me lla,q gelqeror ne dy shtresa
,me sperkatje te me parseshme nga llaqi i rrall iqimentos
Siperfaqet duhet te jen te rrafeshta dhe te gjitha kendet e

jashtme dhe te brendeshme ne forrnen e rregullt.Ne gmim
duhet te llogaritet edhe vendosja e rrjetes per pengimin e
plasaritjeve LIcg. nd m2

m2 95.00 400 380.00 €

64

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi I parvJeve
te dritareve n6;a pjesa e brendeshme e dritareve me gjdrsi
deri nd 25 cm. nga mermeri me trashesi standarde.Llog. na!

mL

m1 8.50 9.001 75.50 €

Shun !: 2,680.00 €
Griithsej pun6t e muratuel :'vG 2,580.00€

vtl PUNET E LATUESEVE
r.ren P€,rshkrimi I punimeve Njesia Sasia Qmir Gjith€,seit

7I

Furnizii i materialeve, punimi i konstruksionit te kulmit NJd

ujor me lend breu te terur. puninri i konstruksionit te kulmit
te punohet sipas projektit dhe dertajeve, Si njd kulm i

komplekse. Ne vendet ku mbeshteten tateret e kurores
duhet te vendoset nje shtres e Kraberoid dhe trar6t td
ankerohen me bulona . Realizimi t6 gjitha lidhjeve te
pdrcaktuara tti elementeve te kulmit dhe pdrforcimeve nga
elemente hekuri si k6ndert,pllaka lidhese vida, pirgetdhe
td ngjashmet e tyre. Llogaritja pdr m2 e projektimit
horizontal td kulmit.

m2 95.50 26 00 2.509.00 €

72

Blerja,furnizimi me material , dhe punimi dhe pdrforcimi

drirrasave me trash6si d=,2. cm t€r peirforcuar nd kulm te
pjerrtO . Llogaritja me td gjitha shpenzimet duke p6rfshird
mjetet e punes si dhe fuqind pundtore , materilin pdr
gozhdim td shprehura n€ rn2 p6r sipdrfaqe td kulmit td
oiertei.

m2 100 00 22.00 2,200.oo€

73

Blerja,furnizimi me material , punimi dhe krijimi e shtresds
sd izoluese mbi siperfaqen nga drasat leter difuzive nd gati

td pjerrtd .Drrasat duhet tti jene t€r kualitetit td lart6 pa

prezencd te lag,lshtise. Llogaritja nre tE gjitha shpenzimet
duke pdrfshird rnjetet e pun€!s si dhe fuqind pun6tore,
materilin piir gozhdim td shprehura nd m2 p€r siperfaqe tii
kulmit.

m2 100.00 9.00 900.00 €

Shun ta: 5,509"00 €
{ijithsej punEt e Latueseve: 5,609,0r0 €



vill
ESr.rendl P6rshkrimi I punimeve Njesia Sasia Cmi 1l GjithEsejt

81_

Furnizimi rne material, transporti si dhe punimi I koritEes
horizontale nga llamarirra e plastifikuar d= 0.55 mm
sipas detalit konstruktiv,Detali te realizohet sipas zgjidhjes
arkitektonike,Ne grhim te llogaritet edhe mveshja e murit te
atikes me mbules.Llog nii m,

m1 13.00 80 104.00 €

material, transport
lmarina e plastifikt
)g nd m'

m1 1s 00 rot 156.00 €

84

Furnizimi me material, transportt ,i dh.lrnirilliGhr.,
se mureve t6 kallkoneve me L elemente nga llamarina e
plastifikuar d= 0.55 nrm sipas detalit konstruktiv,Detali
te realizohet sipas zgjidhjes arkitektonike.Llog nem,

m1 27.60 8.8r 244.26 €

85
Furnizimi me rnaterial, transporti si dhe punimi I mbulimit
te mureve td kallkoneve nga llarnarina e plastifikuar d=
0.55 mm sipas detalit konstruktiv,Detali te realizohet sioas
zgjidhjes a rkitektonike. Llog ndm'

m1 16.00 76( L2t.60€

86
Furnizimi me nlaterial, transporti si dhe punimi I mveshjes
se dritareve me solbanka nga llamarina e plastifikuar o=
0.55 mm sipas detalit konstruktiv,Llog n6m,

ml- 9.40 8.60 80.84 €

6/

Furnizimi me ntaterial, transporti si dhe punimi I rnrresh.les
se kokave te verntilimit nga llamarina e plastifikuar d=
1.55 mm sipas detalit konstruktiv.Llog n€ copd

cope 2.OO 8.00 16.00 €

88

Furnizimi me material, transporti :;i dhe punimi tmbulimit
konstruksionit te kulmit nga llamarina e plastifikuar e

brinjdzuar.t Dizajnin dhe ngjyren e perzgjesdh investitori .

Llog ne m2 te slperfaqes sr: projeksionit te pjerte.
m2 100.00 4.80 480.00 €

Shur a 1,202.70€
Gjithsej punet c' .lamarinEs dhe mbule: L,202.70€

IX P trt N I MET E Z D RU t(T'H TA Rt SE (DYER,DR|TARE l
r. re n( P6rshkrimi I purnimeve Njesia Sasia Cmim GjithEseit

Para furnizimit, paraprakishtd duhet kontrrollohen t€
iashtd'NeEmimp€rfshihettd Sjithapundt emuratimitdhend mbushjenevrimavedhefinalizim

dve nga brenda dhe
1 e vendosjes se tyre.

JJ

Furnizimi si dhe punimi I pVC zdrukthtaris se dyerve td
mbrendeshme clhe te jashtme me min 8 cm profil me min €

komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm,dy fisht e mbushrur me gaz argon ,gjami (

4+t6+41 mm,Vinkhaus ose roto mekanizem, Dyert duhet te
jenri shtanguara me elemqnte metali te fiksuara.Dvert duhet
te kene mekanizma te cilit rnundesojn hapje normalishte.
dhe ate sipas standardeve.Dera duhet te kete brave me
cilinder dhe tre celsa.Te gjitha td punohen sipas skemave te
zd rukthta ris.

Derd e erdmbrojtesi dy krahesheme dim 150/205+50
:m cope

1.00 160.00 160.00 €

Derd e mbrendeshme me dim 80/210 cm cope 4.00 105.00 420.00 €
Derd e mbrendeshme me dim 90/2i.0 cm cope s.00 110,00 550.00 €

1,130.00 €



93

Furnizimi si rihepunimi tpvcriffi
min 8 cm profil me min G komora dhe tre digtuma
gome,dhe shtangim nga profili rnetalik min 2 mm,dy fisht e
mbushur me gaz argon ,gjami (,4+L5+4) mm,Vinkhaus ose
roto mekanizem,Dritaret duhet te jend shtanguara me
eremente metali te fiksuara.Dritaret duhet te kene
mekanizma te cilit mundesojn hapje normalishte. dhe ate
srpas standardeve.Dritarja duhet td punohen sipas skemave
te prezentuara.

cope 2.OO 50.( 100.00 €
cope 2.OO 80( 160.00 €

I cop6 | 300 an 270.oo €

Shr na: 530.00 €
Gijithsej punEt e Zdrukthl lt's 1.,560.00 €

x D 1l t\l MIT
rr.ren( P6rshkrimi I p'uninreve Njesia Sasia Qmir Gjith€sejt

10

, L,o,,Jpvr Lrur, puntrnt one venoos1a e hidroizolimit
rorizontal me nJ6 lyerje te ftohtd (ardex ose te ngjajshem)
td pllakdn e dyshemesd te nyjeve sanitare me ngritje ne
nure me lartesi min 50cnr. . lzolirni punon pdrmes njd
ubstrati plotdsisht td thatd dhe td pastdr. Aplikohet shtrese
:tohtd bitulite "A,',shtrirla me fr.lreti ose valak, n6 nje
emperaturd me td larte se 10 gradei. Saldimi i shiritit td

m2 t04.40 5.75 600.30 €

r0.2

cilinder, nti njd temperatur€ m6 t6 lart€ se 10 gradd. Saldimi
i shiritit td bitumit kryhet duke e ngrohur shiritin me
flakdrues me flakd td hapur, duke pdrzier sipdrfaqen e
bitumit td sip€rfaqes ngjitEse dhe ngjitjen me terrenin e ver
pdrsubstrate, Vendosni ka:;etd n€ td gjithd sipdrfaqen, me
mbulesa prej 10 cm, i kushtoni venrendje te vegante lidhjeve
tei saldimit. 

ILlog ne m' pdr sipdrfaqen izoluese I

m t4.I0 6.25 88.13 €

10.3

Blerja,furnizimi dhe punimi i termoizolime ne te gJttha
siperfaqet e dyshemes se objektit nte stiropor N4,me t=3
cm . lzolimi vendoset ne siperfaqet plotesisht td thatd dne
td paster nd dysheme sipas detalit teknik t6 paraqitur n6
projekt pdr termoizolime.Nd gmim riuh€ td llogariten , pVC

folia 2 mm, dhe shtresa prej t= 5 cnr nga llaqi gjysem iterur
P- 1:3 me sip6rfaqe te rregullt sipas standardit. Llog n6 m2
pdr sipdrfaqen izoluese

m2 85.80 i.oo 434.00 €



10.4

B I e rja,f u rn iz i m i d h e p u n i m i i t. rrn oi- | i rE-.@ffi
siperfaqet e pllakes se tavanit er objektit me stiropor t=2x5
cm . lzolimi vendoset ne siperfaqet plotesisht te that€ dhe

qe sipas detalit teknik tei paraqitur nti
olimie.N€ gmim duh6 t6 ll.ogariten , pVC

resa prej t = 5 cm nga llaqi gjysem i teru
P- 1:3 me sipdrfaqe te rregullt sipas standardit . Llog n6 m2
pdr sipdrfaqen izoluese .

m2 78.20 58 453.56 €

1,575.99 €
Gjithsej pundt e L,575.99 €

xl PUNIMTiT E KERT.MIKTS

Piirshlrrimi I

11. L 10545-13.Pllaket duhet t(: vendo:;en sstandardeve.punimi
me ngjites cilesor Qmimi parshef edhe mveshjen e murev
me h -10 cm.Al profilet,fugimet si dhe te gjitha punimet deri
ne finalizim.Dimenzionet dhe dizajnin e perzgjedh Investitori

Sasta ll GjithEsejt

m2 63.50 90 571.50 €

L1-.2

FUrnrztmt me material, transporti si dhe punimi I pllakave
keramike te mureve me rrgjit€s tai tualeteve dme naltesi
h=2.20 m, te klasit te pare .me veti fortesi mekanike prej
50N/mm2. Pllaket duhet te vendosen sipas EN 13888
standardeve.Crnimi parshef edhe mveshjen ,fugimet si dne
te gjitha punimet deri finalizim.Dirnenzionet dhe dizajnin e
perzgjedh Investitori

m2 122.00 9.00 1,098.00 €

Shun a 1,569,50 €
Gjithsej punEt e keramik 1.,669,50 €

xtl PUNET Ti NGJYROSJES
Nr.ren P6rshkrimi I punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithdsejt

1.2.7

Furnizimi I materialit dhe ngjyrosja e mureve td koridorir re
erembrojtesit me ngjyrd ner tri shtresa. Deri ne lartesine
h=1.2m, te aplikohet ngjyra e yndyrshme e cila mund te
mirembahet-pastrohet me uj. Ngjyren e cakton organi
mbikqyres.Llog ne m2

m2 83.50 2.O0 167.00 €

Furnizimi, transportimi dhe ngjyrosja e mureve dhe
Pllafoneve tei kthinavet t6 brendshme me ngjyrd dispersive.
Ngjyren e cakton organi mbikqyres

m2 L65.00 3.00 49s.00 €

shuma: 662.00 €
Gjitbsej pundt e ngjyrosjese 552.00 €

xill PUNET E FASADES
r. ren P6rshkrimi I punimeve Njesial Sasia I Qmimi I cjithEsejt

lgjltds pdr fasaddn e sistemi Demit



13. L

(profil) per nivelizim td qosheve te fasadds me dimenzione
80mm/2500 mm nga pVC Nd Cmim td kalkulohet suvatimi,
ngjyrosja njekohesisht me gletimin ne dy shtresa me ngjites
,rrjeten nga fijet ne shtresen e pare,Rafshimi i siperfaqes me
shteresen e dyie te ngjitesit,si dhe rnveshja me shtresen
perfundimtare me llaq plastik d= 2 rnm,tonin dhe spektrin e
ngjyres e percakton Investitori.Llog. ne m2

m2 723.20 J.fL 43L20€

]^3.2

ku shtrihet nd murd me tone dhe nuanca td ngjyrds sikurse
ato ekzistuese. Nd gmim pdrfshihret demolimi,grryerja e
fasadds sd vjetdr, punimin e fasaclds sd re, Blerja,fuinizimi
dhe Nd Emim td kalkulohet suvatimi, ngjyrosja njekohesisht
me gletimin ne dy shtresa me ngjites,rrjeten nga fijet ne
shtresen e pare,Rafshimi i siperfaqes me shteresen e dyre
te ngjitesit,si dhe mveshja me shtresen perfundimtare me
llaq plastik d= 2 mm ,tonin dhe spektrin e ngjyres e
percakton Investitori.Llog. nd m2 |

m2 72.20 3.s5 256.31 €

L3.3

Blerja,furnizimi dhe punimi td cokllds, me stirodoor d=3
cm, ngjites univerzal, rrjeta fasadash, tiplla p€r pdrforcimin e

rrjetds nga PVC, si dhe k6nde (profil) pdr nivelizim t€
qosheve tei fasadEs me dimenzionr: gOmm/2500 mm nga
PVC . suvatimi, ngjyrosja njekohesisht me gletimin ne dy
sntresa me ngjites,rrjeten nga fijet ne shtresen e pare

,Rafshimi i siperfaqes me shteresen e dyte te ngjitesit,si
dhe mveshja me shtresen perfundimtare me llaq plastik d= 2
mm,tonin dhe spektrin e ngjyres e percakton Investitori.Log
re m2

m2 18.00 5.f,) 63.90 €

shuma 75t.4t€
G.iithsej pun€t e Fa:saders: 75L4.t€

xtv PUNET E HIDRoTEIINIG
! r. ren( P€rshkrimi I punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithdsejt

14.1..7

Hapja e kanalit pdr gypa t6 kanalizirrit-
nd dheun e kategorisd lll nd gjersin e kanalit b=0.GOm dhe
thell6si deri 2.0m

m- 6.00 2.35 14.10 €

74.1..2 Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e

rdrds n6n dhe mbi gypa me trashsi t=10cm

3
m 0.50 72.40 6.20 €

L4.L.3
Mbulimi i kanalit me dheun e gdrmuar nd sfrtresa trasfresr
20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m 4.9s s.3o I ze.za c

i gypave ptlr kanalizimin fekal me material pvc'tip 1oo me elemente lidhdse me goma diktung, ,si ankerimi i gypaveflhe



mure dhe plafone adekuate
L4.2.1 O50mm

m 15 00 TJ 20.2s €
14.2.2 O75mm

<D110mm

OL25mm

m 200 T7 3.50 €t4.2.3
m 600 24 L4.40€1l.2.4
m 9.00 29 26.5s €

74.2.5 O160mm,
m 4.50 31 L4.78 €

14.2.6

v,,,,.,,,,r, ilrvilLililt Ieternenlgve revlzjonuese nga pvc
D110mm

ope 2.O0 2.7q 5.40 €
il | pjeseve TazontKe pdr kanalizir

Deg6zimet
:d ukues

t4,3.7 )egzimi <D150/125mm
rope 1.00 321 3.20€

t4.3.2 Degzimi <D125150mm

Degzimi O75l50mm
rope 800 301 24.40 €
cope 20 00 2t 43.00 €

L4.3.4
4.00 2.0: 8.20 €

Redukues

t4.4.L 0160/125mm cope 100 2.41 2.45 €
14.4.2 D751125mm cope 2.00 2I 4.30 €
14.4.2 O75l50mm lope 600 1.95 tt.70€

Kthesa 45"

74.5.7 D50mm :ope

74.6.7

Depdrtimi nd pllakd t€ betom armre i vertikales s€ kanalizimit
pdr ti munddsuar shkarkimin n6 r{etin ekzistues t6
kanalizimit. Llog komplet me td gjitha shpenzimet

komplet 1.00 40 00 40.00 €

14.6.1

P6r shkak td munges€ dokumentacionit teknik p6r instal,."
hidroteknike dhe objektit te vjetdr pun6 td pa parara t6 cilat
muhd td shfaqen gjatd ekzekutimit punimeve llogariten
komplet deri nd funksionalizimin e plote t6 rrjetit td
kanalizimit

komplet 1.00 40.00 40.00 €

Furnizimi me sanitari

74.7.1

Lavaman

Mbajtese lavamani

Bateri pdr lavamand

Pasqyra

Etazher pdr pasqyra

Mbajt€se p6r peshqir

Mbajtdse sapuni

Sifond pde lavaman

cope 8.00 53 424.00 €

L4.7.2

Guaca (shole)

Kapaku I klozetit cope

6.00 48 288.00 €

(lozeti
cope

Mbajtdse toaleti cope
Mbajt6se toaleti I letres cope
k valvula cope

I4.7 3 Vlontimi i gypave, pjesdve fazonille, sanitare dhe testimi
rjetit komplet 1.00 80.00 80.00 €

shuma 1,169.1.6 €
Furnizimi i transporti dhe montimi lgypave t€ zinkuar me kualitei gypave tE plastikes me kualitet cildsor pdr
XHAKOMINI

ujdsjellds t€ tipit

L4.8.7 O32mm PE uji I ftohdt pdr furnizim m 30.00 1..70 51,00 €
14.8.2 O16mm uji I ftohEt rrjetd shpdrndar€ m 22.O0 1.55 36:30 €
urnizimi transporti dhe montimi i ormanev'e me kolektor ( per uje te ftoft ) me shume dalje dhe vendosja e tyre ne mure e precizuat



14.9.7 (olek. (7 ftohta)
cope 1.00 28 1 28.00 €

14.9.2 lKolek. (9 ftohta) cop( 1.00 30( 30.00 €
FUrn tzt rni dhe montimi i fitingjeve
74.70

1
6.00
qnn

t4.40 €

L4 IO

2

20mm

iffi;
8.00

4.00

20.00

z.J

2.7

20.00 €

10.20 €

42.OO €
14.10

3

Ventil me muf€

au2"
coP€ 800 2.Ot 16,40 €L4.tI

L

Montimi i gypave, pjes fazonike (fitingje) dhe ujdmat€si pdr
uj€sjell6sin dhe testimi i rrietit komplel L00

I

27.0Q 21.00 €

lDepdrtimi nd ne i vertikales s6 ujdsjellesit
14.11. 

lper 
ti mundd n ekzistues t6 ujdsjell€sit.

2 lllog komplet imet

komplet 180.00 100 180.00 €

14.71

J

Pdr shkak te mungese dokumentacionit teknik pdr instalime
hidroteknike dhe objektit td vjettrr pund td pa parara td cilat
mund td shfaqen gjate ekzekutimit punimeve llogariten
komplet deri nd funksionalizimin e plotd td rrjetit t6
ujdsjelldsit

komplet 1.00 40.09 40.00 €

shumi 557.55 €
Gjithsej pun€t e instalimeve hidrotekr 1,726.77 €

XV PUNET E I-EKTIIIKES

15.1.1

Furnizimi dhe rnontimi i Llampave e plafonit me poq E27,
LED 1-5w, lP55 dhe me senzore td ldvizjes. Llampa pdrdoret
pdr ndrigimin e kthinave . Llog ne cop6 me t€ gjitha
shpenzimet

cope 4.00 18.00 72.OO€

L5.1.2
Nderpres te thjeshtd 10A dy modulesh p6r vendosje nE

mure cope 8.00 16.80 €

f).1.5
Nderpres alternativ 10A pe!r vendosje nd mure! dy modul€sh.

cope 800 2.50 20.00 €

75.I.4
ihteqe njdfazore dymodul€she me kontakt pdr pdrtokzim
rdr vendosje n€ mur6 (10-16)A cope 4.00 240 9,60 €

15.1.5
ihteqe njdfazore njdmodul€she pdr vendosje nd murd (10-

r.6)A cope 4.00 L.45 5.80 €

rf. a. o

Kuti dymodulare e plastikds e kompletuar me kornizd
metalike dhe bulona per vendosjer te shteqeve ose

n0e r0 resve.
cope 4.00 L15 4.60 €

5.1.6 Materiali i imte per montim dhe ldshimi nti ound komplet 1.00 25.00 25.00 €

t) Lf

Furnizimi , dhe instalimi i kabllit fLtrnizues sikurse ai

ekzistues, p€r furnizim td banjove dhe kthinave me energji
elektrike duke llogaritur kablli e funnizimi prej banjove nd
katin e pard n€ tabeldn me td afert shpdrndar6se. Duke ma
parasysh qd nuk kemi dokumentacion td teknike td
instalimeve elektrike pdr projektin ekzistues nd k€t€
pozicion pdrfshihet td gjitha shpezimet duke llogaritur edhe
ato te pa parapara. Llog komplet

komplet 1.00 38 00 38.00 €

rG,iiths€j punEt e inrrtalimerve tilektrike: 191.80 €
XVI PUNET E MAKINERISE



15.1. 1

lDemontimi , zhvenosja dhe monrtimi
egjatd faz6s sd renovimit te oanlove
qmim llogaritet me te gjitha shpenzimet deri n€
funsionalizim dhe testim t6 nxennjes. Llog komplet.

komplet 100 75 75.00 €

L5.7.2

Radiatore td g;elikut td tipit panel nE banjot
ngrohjes qendrore ne radior duke p6rfshird edhe testimin (Shqyrtimin)

kyqja e instalimeve td

I copd | 2.00 50 100.00 €

22
cope 100 65.( 6s.00 €

vruojrtrrtr rtr rdutdtutve pangl cope 3.00 20.( 60.00 €
23

Valvola sistenrit njegypor prodhirn "G|ACOMONI _m
Model R436TG R436X052 cope 500 60 36.00 €

24 Lidheset per shipken e Valvul€s sd ,adiatoreve Vz cope 12.00 2.51 30,00 €25 Lidhdse gyp radiatori L/2,, cope 12.O0 2.31 27.60€
26 -idhdse gyp kolektor p6r ra diator 1./2,, cope 12.O0 2.51 30,00 €1a (uti e kolektor€ve 45 x 50 cm cope 800 200 160.00 €
28 lajrosje automatike komplet me valvol€ per zOrazp

lrodhim- "TlEEME" -ttali, cope 12.o0 6.3( 75.60€
29 fapa kolektori 1"- "TlEEME,, -ttali, cope 1.2.00 50( 50.00 €

2.10 Valvulai automatike p6r horizontale j./2,,. cope 4.O0 b4( 2s.60 €
2.1.1

Valvuld sferike pdr kolektor,,Tl EEM E,, -ltali
DN25 cope 12.00 5.70 68.40 €

Z. 15
(olektor shp6rndards t,x6xI/2', -,,TlEEME,, -ltali folekto,
:reshe cope 1.00 I20.C 120.00 €

2.15 SypAl-plast-.!,tSx2mm m 100.00 1:00 100.00 €

15.1 L

Pdr shkak te mungese dokumentacionit teknik p6r instal,.e
makineris6 dhe objektit t6 vjetdr pun6 t6 pa parara t6 cilat
mund td shfaqen gjatd ekzekutimit punimeve llogariten
komplet deri nd funksionalizimin e plot6 t6 rrjetit t6
ngrohjes qendrore duke pdrfshird edhe testimin , shqyrtimin
e materialit

komplet 100 100.0( 100.00 €

Gjithsej punet e instalimeve Makinerisii I,L33.29€
PLINET PREGADITORE 350.00 €

tl PUNET E DEMOLIMIT DHE RREI{IMIT 478.24€
PUNET TOKESORE t24.OO€

PIJNET E ARMIRIMIT tl,725,73€
PUNET E BETONIT DHE BETONARMES it,147.90€

PUNIET E MURATUESEVE :!,690.00 €
PUNET E LATUESEVE 5,609.00 €

PUNET E LTAMARINES DHE MBULESES L2A2.7O€
X PUNET E ZDRUKTHTARISE 11,660.00 €
X PUNET E IZOLIMIT il,575.99 €
X PLINET E KERAMIKES 1.,669.s0 €
X PUNET E NGJYROSJES {i62.00 €
X PUNET E FASADES 1t5L.4t €
XV PUNET E INISTALIMEVE HIDROTEKNIKE 1,726.7t €
XV PUNE:T E ELEKTRIKES 1.91,80 €
XV P U I\I ET E MAKINERISE 1,133,20 €

TOTALT ME[18% TVSH]


